П Р И К А З

по финансовому управлению администрации Тайшетского района

от       19.02.2016 г.                                         № 9/р                                       г. Тайшет

	О внесении изменений и дополнений

в Порядок  применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к   бюджету  муниципального образования

 "Тайшетский район"

В  соответствии со статьями 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации ", статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района  № 375 от 30.06.2009 г., № 25 от 21.12.2010 г., № 122 от 26.06.2012 г., № 208 от 26.11.2013 г., от 27.10.2015г. № 12), руководствуясь  пунктом 6.8.  Положения о финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 25.09.2007г. № 251 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26.06.2012г. № 123)
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", утвержденный Приказом финансового управления администрации  Тайшетского района № 95/р от 31.12.2015 г. (далее Порядок) следующие изменения:
1) в приложении 3 к Порядку:
после строки:

	45 0 01 00000
	Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям"

дополнить строками:
	45 0 01 50200
	Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы

	45 0 01 R0201
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы

строку:
	45 0 01 80010
	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья за счет средств местного бюджета

изложить в следующей редакции:

	45 0 01 L0200
	Софинансирование расходов на мероприятия по предоставлению субсидии молодым семьям на приобретение жилья

строку:
	82 2 01 80040
	Субсидии на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса на территории Тайшетского района

изложить в следующей редакции:

	82 2 01 L0640
	Софинансирование расходов на мероприятия по предоставлению субсидии на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса на территории Тайшетского района

строку:
	84 1 03 R1441
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Иркутской области

изложить в следующей редакции:

	84 1 03 74040
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Иркутской области

строку:
	83 1 02 80050
	Мероприятия по предотвращению распространения туберкулеза

изложить в следующей редакции:

	83 1 02 S2060
	Мероприятия по предотвращению распространения туберкулеза

строку:
	83 5 01 80080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

изложить в следующей редакции:

	83 5 01 S2080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

строку:
	84 6 02 80080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

изложить в следующей редакции:

	84 6 02 S2080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

2) приложение 5 к Порядку дополнить строками:
	901
	Неиспользованные остатки областных средств за 2015 год

	902
	Неиспользованные остатки федеральных средств за 2015 год

3) в  приложении 2 к Порядку:

строку:

	80010
	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья за счет средств местного бюджета

изложить в следующей редакции:

	 L0200
	Софинансирование расходов на мероприятия по предоставлению субсидии молодым семьям на приобретение жилья

строку:
	 80040
	Субсидии на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса на территории Тайшетского района

изложить в следующей редакции:

	L0640
	Софинансирование расходов на мероприятия по предоставлению субсидии на поддержку начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса на территории Тайшетского района

строку:
	80050
	Мероприятия по предотвращению распространения туберкулеза

изложить в следующей редакции:

	 S2060
	Мероприятия по предотвращению распространения туберкулеза

строку:
	80080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

изложить в следующей редакции:

	S2080
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания

2.  Настоящий приказ  подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе "Муниципальные финансы".
Начальник финансового управления                                              Т.М.Вахрушева